
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.61  | OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA PROGETTA=

|          ZIONE E D.L. "SC Tesino  Castel di Croce" - Appro=
15-07-20 |          vazione verbale sorteggio

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di luglio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 15-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il documento istruttorio, che di seguito si riporta, redatto in data 15/07/2020 dal Responsabile del
Procedimento Arch. Stefano Lo Parco, inerente l’intervento “SC Tesino – Castel di Croce” - Lavori di
ripristino del corpo stradale tra il km 0+000 e il km 3+800”, teso all’approvazione del verbale di sorteggio
per l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta ai sensi dell’art.36 comma 2,
lett. b), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria in oggetto;

RITENUTO di dover determinare in merito,

DETERMINA

di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte1)
integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.
mm.ii;

di approvare il verbale prot.2809 del 08/07/2020 relativo all'estrazione degli operatori economici da2)
invitare a presentare offerta ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016 e s.m.i., mediante
procedura sul MePA, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria in oggetto, allegato al
presente atto;

di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’avvio della procedura selettiva per3)
l’individuazione dell’affidatario del servizio in oggetto.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Premesso che:

il sisma del 24 agosto 2016 ed i successivi, hanno interessato diversi Comuni delle Regioni Abruzzo,-
Lazio Marche ed Umbria, determinando il danneggiamento e/o la perdita di infrastrutture viarie;
nel territorio comunale di Rotella diverse sono le infrastrutture stradali danneggiate tra cui la Strada-
Comunale Contrada Tesino – Castel di Croce;
l’opera di ripristino dei danni è inserita nel 5° Stralcio del Programma degli interventi di ripristino della-
viabilità ai sensi dall’ art.15 - ter decreto legge n.189/2016, conv. In L. n. 229/2016, O.C.D.P.C. n.
408/2016, approvato dalla Direzione Generale Infrastrutture Stradali del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti con nota Prot.2513 del 19/06/2019 per un importo ammesso pari a complessivi € 887.700,00;
l’intervento finanziato riveste carattere d’urgenza in quanto inserito tra quelli di Messa in sicurezza-
della viabilità di cui all’ O.C.D.P.C. n. 408/2016;
la progettazione suddetta non rientra tra quelle di particolare rilevanza disciplinate dall’art. 23, comma-
2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii (nel prosieguo, anche Codice);
per i lavori in oggetto è necessario affidare a professionisti esterni l’incarico professionale per la-
redazione della progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori, redazione certificato di regolare
esecuzione, dato che:
il personale tecnico di questo Comune è costituito da n.3 unità a tempo parziale 50% che risulta
oberato da notevoli carichi di lavoro, essendo impegnato a garantire lo svolgimento delle
ordinarie attività d’istituto necessarie conseguenti al sisma 2016;
il suddetto organico, assolutamente inadeguato allo svolgimento dell’incarico, è comunque privo
della strumentazione tecnica, delle attrezzature informatiche e dei software necessari per
l’espletamento dei servizi tecnici da affidare;

Dato atto che:
con determinazione del R.S. n.52 (R.G. n.103) del 15/06/2020 è stata avviata un'indagine di mercato-
per l’individuazione di 15 (quindici) operatori economici iscritti nell’elenco speciale di cui all’art. 34 dello
stesso DL 189/2016 da invitare a presentare offerta ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. b), del D.lgs
50/2016 e s.m.i., mediante procedura sul MePA, per l’affidamento dei servizi di architettura e
ingegneria in oggetto, con specificati i requisiti minimi richiesti ai soggetti interessati, mediante
apposito avviso prot.2375 del 15/06/2020 pubblicato sul sito internet ed all’Albo del Comune di Rotella;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 15-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



è stato fissato per il giorno 02/07/2020 alle ore 13,00 il termine ultimo per la presentazione delle-
manifestazioni di interesse alla procedura da parte degli operatori economici;
al fine del rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, proporzionalità previsti dal codice dei contratti-
pubblici, nonché dei principi generali di economicità, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa,
gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati tramite sorteggio pubblico tra
quelli che hanno partecipato all'indagine di mercato ritenuti idonei;
il suddetto sorteggio pubblico è stato effettuato in data 08/07/2020 presso l'ufficio tecnico del Comune-
di Rotella così come risulta dal relativo verbale prot.2809/2020 che, allegato, viene approvato con il
presente atto;

Dato atto che con successivo provvedimento si procederà all’avvio della procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario del servizio in oggetto;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;-
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente;-

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte1)
integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.
mm.ii;

di approvare il verbale prot.2809 del 08/07/2020 relativo all'estrazione degli operatori economici da2)
invitare a presentare offerta ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016 e s.m.i., mediante
procedura sul MePA, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria in oggetto ,allegato al
presente atto;

di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’avvio della procedura selettiva per3)
l’individuazione dell’affidatario del servizio in oggetto.

Rotella, 15/07/2020
Il Responsabile del

Procedimento
(Arch. Stefano Lo Parco)

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 15-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 16-07-20 e vi rimarrà fino al 31-07-20

Rotella, li 16-07-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 16-07-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 15-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


